
ZPRAVODAJ

duben 2023 - červen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí,

 

Jarní dny jsou za námi a my aktuálně užíváme první letní. Druhé čtvrtletí tohoto roku pro
nás bylo poněkud náročným obdobím.

Naše centrum se chystalo na rozsáhlou opravu a před námi bylo stěhování se do prostor
nově vybudovaného centra Alzheimer Home Chelčice.

Avšak zvládli jsme to naprosto skvěle a dnes už se naši klienti, vaši blízcí, těší z nových
prostor, které nám nabídly velkou zahradu a kavárnu.

Velké díky patří celému našemu týmu, za maximální nasazení a  pozitivní přístup  a vám,
rodinám, za pochopení a podporu, které se nám od Vás dostalo.

Přijměte pozvání  a pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším krásným a
rozmanitým, co nám nové prostory a krásné dny přinesly.

Krásné počasí nás lákalo poznávat okolí, trávit čas na zahradě, oslavily jsme první máj,
pečovali o květiny a rovněž se nám podařilo zorganizovat krásná setkání s dětmi a
zvířátky či mši svatou.

 

Jménem celého našeho týmu Vám děkuji za vaši spolupráci a důvěru, kterou v nás
vkládáte při péči o Vaše blízké

 

Přeji Vám nádherné letní dny

 

S pozdravem Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Čarodějnice

Svátek slavíme, dobře se bavíme, na košťatech lítáme, noci si užíváme. S klienty jsme si
užili filipojakubskou noc, k tomu jsem si společně upekli bábovku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Krásné dny v Chelčicích

Sluníčko si češe vlasy, v zahrádkách je plno krásy. Užíváme krásných dní, poznáváme
okolí. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Kavárna Chelčice

Nově otevřená kavárna v Alzheimer Home v Chelčících, která je otevřená nejen pro klienty
ale i pro veřejnost. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Mše Svatá

Společně s klienty s AH Písek Prácheň jsem si užili Mši Svatou 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Protahování

Raz a dva a levá, pravá, rozcvička je vždycky zdravá.  Za hezkého počasí se
protahujeme na čerstvém vzduchu 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Návštěva ZŠ Vodňany

Nedělní odpoledne nám zpříjemnili děti ze ZŠ Vodňany svým vystoupením. Děkujeme za
předání ručně malovaných kartiček s přáníčkem od ZŠ a MŠ Nová České Budějovice. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Canisterapie

Spolu s našimi klienty jsme si užili příjemné odpoledne 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Pečení vaflí

Komu by nechutnalo sladké?.. Tak proto i my jsme se rozhodli, že si v rámci aktivizačních
činností upečeme chutné vafle

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Sázení květin

Využili jsme hezkého počasí a rozhodli jsme se, že si zasázíme květiny..

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Jiřina 74 let, Štefan 89 let, Alena 92 let, Martin 86 let, Otakar 81 let, Jan 77 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Vladimír 65 let, Františka 83 let, Zdeňka 73 let, Hana 92 let, Petr 69 let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Karolina 89 let, Vlasta 80 let, Marta 81 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka

Monika Procházková
staniční sestra

Lenka Pírková
Vrchní sestra

https://www.kraj-
jihocesky.cz/

Činnost ALZHEIMER HOME
Loucký Mlýn je realizována v
rámci dotačního řízení
Jihočeského kraje.

ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn

Radčice 58, 389 01, Vodňany Loucký Mlýn

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 022
monika.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 021
lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 022
mailto:monika.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 021
mailto:lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

